
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO” 

I . I . S .  “ C A RL O  U RB A N I ”  
Uffici di Presidenza e Segreteria: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X – Cod. IPA istsc_rmis03300b 

Codice Istituzione RMIS03300B – Codice fiscale 97196850586 – Conto corrente postale 25157025 – Cod. Fattura Elettronica UFZFN8 

Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it 
E-mail:  rmis03300b@istruzione.it  -     rmis03300b@pec.istruzione.it   - 

SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma -  06.12.11.26.360    06.12.11.26.361 

SEDE ASSOCIATA DI ACILIA: Via di Saponara, 760 - 00125 Roma     06/12.11.25.325 

ISTITUTO PROFESSIONALE: Servizi Commerciali - Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria /Odontotecnico / Industria e Artigianato per il Made in Italy: Grafica 
Industry 4.0 ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione – LICEO DELLE SCIENZE UMANE: opzione Economico Sociale 

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

13.1.2A 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-166 
Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 

CUP:  B89J21021120006 

 

Prot. n. 75/ 2.11               Roma, lì 25 gennaio 2022 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE  

DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 

All’albo on line 

Al sito web  

Atti 

 

Oggetto: Nomina Commissione di Valutazione delle Candidature Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. Autorizzazione progetto: Nota MIUR prot. n. 42550 del 02-11-2021 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 



I S T I T U T O  d i  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  “ C A R L O  U R B A N I ”  –  R O M A  
 

2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  

 

l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” e successive note di correzione e precisazione; 

VISTO  

 

il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione 

(Collegio Docenti delibera n.1 del 09/09/2021 – Consiglio d’Istituto delibera n.1, punto 1) 

del 09/09/2021) – Candidatura n. 1066977 del 06/09/2021 FESR –REACT EU - “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” ; 

VISTA  la nota M.I. prot. n. 42550 del 02-11-2021 di autorizzazione al progetto “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera del Consiglio D’Istituto n. 1, punto 1) del 09/09/2021 per l’assunzione formale 

a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2021 dei fondi relativi al 

Progetto Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO l’Avviso di selezione del personale interno per il reclutamento delle figure di “progettista” 

e “collaudatore” tra il personale interno da impiegare nel progetto “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, prot. n. 61/6.1 del 21 

gennaio 2022; 

DETERMINA 

di nominare la Commissione di valutazione delle candidature pervenute, ai fini dell’assegnazione degli 

incarichi di  PROGETTISTA e COLLAUDATORE, per il Progetto 13.1.2A- FESRPON-LA-2021-166 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, Avviso di selezione del personale interno 

prot. n. 61/6.1 del 21 gennaio 2022; 

nelle persone dei componenti sotto-indicati:  

- Prof. Walter LENZI, con funzioni di Presidente; 

- Prof.ssa Cristiana MANGIACAPRA;  

- Sig.ra Angela MELIS. 

La Commissione si riunirà lunedì 31 gennaio 2022, alle ore 10:00, presso l’ufficio di Presidenza della sede di 

Ostia per la valutazione e la predisposizione della relativa graduatoria, secondo i criteri riportati nell’Avviso di 

Selezione prot. n. 61/6.1  del 21 gennaio 2022. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990,  Responsabile del Procedimento è il 

Direttore dei S.G.A. dell’I.I.S. CARLO URBANI di Roma, Sig.a Angela MELIS. 

 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Prof.ssa Rosa Caccioppo  
   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
      art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 1993 

 

   


		2022-02-22T11:54:20+0100




